
 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA * REGIONE SICILIA 

II ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DANTE ALIGHIERI” 

SCUOLA DELL’INFANZIA,PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

Piazza Dante – 96015FRANCOFONTE 

TELEFONO 095/948186-FAX 095/2273089 

www.ic2dante.edu.it 

 

All’Insegnante Colonna Concetta 

Al Dsga 

Agli Atti della Scuola 

Al Sito web- Sez.PNRR 

 

Oggetto: Conferimento incarico di Referente del Progetto PNRR –M4 – Istruzione e Ricerca Investimento 

3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/20223) 

Codice avviso decreto: M4C1I3.1-2023-1143-P-39358 

CUP: E54D23002670006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

  del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO   il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 

degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Legge n.59 del 06 maggio 2021, convertito con modificazioni, dalla legge 101 del 1 Luglio 

2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 

urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021,n. 233 recente “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR e per 

la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

innovative; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 





 

 

 
 

 

 

 

 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 

regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; VISTO il 

regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 

resilienza; 

VISTO il DM 65/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" nell'ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU”, che integralmente si 

richiama, ed il relativo Allegato n. 1, che prevede che il 2^ I.C.S. “Dante Alighieri”  sia destinatario delle risorse 

pari a euro 113.361,81, ripartite in quota A € 94.556,06 e quota B € 18.805,75; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito, prot. n. 132935 del 15/12/2023, relativa alle istruzioni 

operative per l’attuazione delle azioni di cui al D.M. 65/2023; 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali di questa istituzione scolastica; 

VISTA la delibera n. 46 del Collegio dei Docenti del 18/12/2023 di individuazione dell’Insegnante Colonna 

Concetta quale Referente; 

VISTO il progetto “Una meta per tutti ”, avente codice: Codice avviso decreto: M4C1I3.1-2023-1143-P-39358 

CUP: E54D23002670006 ; 

VISTO l’atto di concessione AOODGABMI U.0028437 del 26/02/2024 prot. n. 2570 del 29/02/2024 che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

CONSIDERATO che l’incarico di “ Referente del Progetto” è finalizzato al raggiungimento degli obiettivi ed è 

un’ attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone del progetto; 

DECRETA  

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato all’Insegnante Concetta Colonna  l’incarico di “ Referente” nell’ambito del  PNRR –M4 – 

Istruzione e Ricerca Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/20223) Codice avviso decreto: M4C1I3.1-2023-1143-P-39358 

CUP: E54D23002670006 finalizzato al raggiungimento degli obiettivi” per lo svolgimento dell’intero progetto. 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al 

termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2025. Le attività  saranno svolte in orario extra curriculare e il 

corrispettivo sarà corrisposto previo svolgimento delle attività previste e presentazione del relativo timesheet sulle 

ore effettivamente svolte e compatibilmente con l’assegnazione delle risorse da parte dell’unità di missione del 

PNRR del MIM. 

Attività Ore 

Intervento "A”  Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle 

competenze STEM, digitali e di innovazione 

100 

Intervento "A" Percorsi di mentoring per l'orientamento agli studi e alle carriere STEM, 

anche rivolti alle famiglie 

25 



 

 

 
 

 

 

 

 

Intervento "A" Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche 

degli studenti 

25 

Intervento“ B” Percorsi di formazione linguistica e metodologia dei Docenti 30 

Intervento“ B” Percorsi di formazione metodologia CLIL Docenti 30 

 

Art.3 Compiti 

I compiti da svolgere sono: 

1. Avvio e pianificazione del progetto in generale; 

2. Cooperare con il D,S. al fine di garantire la fattibilità di tutte le attività e il rispetto della temporizzazione 

prefissata; 

3. Collaborare con il D.S. per la stesura degli avvisi e la relativa comparazione dei curricula e stesura della 

graduatoria ai fini della designazione delle figure coinvolte; 

4. Partecipare alle riunioni necessarie al buon andamento dei percorsi; 

5. Assicurare il coordinamento tra tutte le unità di direzione di dipartimento; 

6. Assicurare l’acquisizione degli atti, delle informazioni e dei documenti di tutte le unità della struttura; 

7. Sviluppo del Piano attuativo; 

8. Coordinamento dell’esecuzione del Progetto generale; 

9. Raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le 

condizioni di realizzazione del progetto indicato in premessa; 

10. Chiusura del Progetto; 

11. Verifica del rispetto della normativa vigente nonché delle istruzioni operative fornite dal Ministero 

dell’Istruzione e del Merito. 

Art.4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 34,00 orario lordo stato così come da CCNL Vigenti. 

Art.5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

       Il Dirigente Scolastico 

                    Prof.ssa Teresa Ferlito 

        f.to digitalmente 

     


		2024-04-15T11:38:48+0200
	TERESA FERLITO




